
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,250,529 5,820,127 430,402

국 585,940 530,940 55,000

지 645,000 645,000 0

도 212,248 188,580 23,668

군 4,807,341 4,455,607 351,734

농촌 지도사업 2,999,808 2,775,125 224,683

국 285,940 230,940 55,000

지 510,000 510,000 0

도 79,748 58,080 21,668

군 2,124,120 1,976,105 148,015

농촌 지도기반 조성 804,448 753,615 50,833

국 17,100 17,100 0

지 215,000 215,000 0

도 10,000 0 10,000

군 562,348 521,515 40,833

농업인상담소 운영 112,232 114,452 △2,220

201 일반운영비 15,930 17,700 △1,770

01 사무관리비 15,930 17,700 △1,770

○ 급 량 비 11,430 13,200 △1,770

― 농업인상담소 관리 지원(예산절감)

11,430 13,200 △1,770경정 11,430,000원

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250

○ 농업인 상담소 과학영농 현장 견학 지원(예

산절감) 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

○ 농업인상담소 운영 재료(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

과학영농시설 관리 112,364 91,243 21,121

201 일반운영비 9,913 8,792 1,121

01 사무관리비 9,913 8,792 1,121

○ 일반수용비 9,913 8,792 1,121

― 청사 소방시설 작동기능점검 대행 수수료

1,000 0 1,000

― 본소 및 농업인상담소 냉온수기 유지관리

비(예산절감) 1,563 2,442 △879

― 청사 전기안전관리 대행수수료

4,300 3,300 1,000

1,000,000원 * 1회

경정 1,563,000원

경정 4,300,000원

401 시설비및부대비 84,000 64,000 20,000

01 시설비 84,000 64,000 20,000

○ 청사 누수방지 코킹 공사

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

과학영농기술 현장서비스 강화 38,400 37,400 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

○ 일반수용비 6,300 7,000 △700

― 과학영농기술 강화사업 추진 운영(예산절

감) 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○ 과학영농기술 강화사업 추진(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○ 과학영농기술 강화사업 추진 재료(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

303 포상금 2,500 0 2,500

01 포상금 2,500 0 2,500

○ 포상금 2,500 0 2,500

― 농촌진흥사업 종합평가 우수시군 포상

1,000 0 1,000

― 전남 귀농귀촌 유치추진 장려상 포상

1,000 0 1,000

― 도시민 농촌유치지원사업 참여 성과 포상

500 0 500

20,000원 * 50명

20,000원 * 50명

10,000원 * 50명

수출농업육성 및 지도정보수집연수 31,200 19,000 12,200

201 일반운영비 5,400 2,000 3,400

01 사무관리비 5,400 2,000 3,400

○ 임 차 료 3,400 0 3,400

― 농업기술단체 초청 팸투어 차량 임차

3,400 0 3,4001,700,000원 * 2회

202 여비 8,100 9,000 △900

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 선진농업현장 벤치마킹 및 전문능력 향상 워

크숍 여비(예산절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

04 국제화여비 7,200 8,000 △800

○ 선진농업현장 벤치마킹 해외연수(예산절감)

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

301 일반보상금 17,700 8,000 9,700

09 행사실비보상금 17,700 8,000 9,700

○ 농업기술단체 초청 팸투어

17,700 8,000 9,700경정 17,700,000원

현장 기술지도 활동지원 3,594 2,500 1,094

201 일반운영비 2,634 2,500 134

01 사무관리비 2,634 2,500 134
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 2,250 2,500 △250

― 선도농업인 현장학습 안내 홍보물 제작(강

진방문의 해)(예산절감) 2,250 2,500 △250

○ 급 량 비 384 0 384

― 현장기술 활동 지원 384 0 384

경정 2,250,000원

8,000원 * 48명

202 여비 960 0 960

01 국내여비 960 0 960

○ 현장 기술지도 활동 여비 960 0 96020,000원 * 48명

현장 기술지도 활동지원(국비) 6,000 7,400 △1,400

국 3,000 3,700 △700

군 3,000 3,700 △700

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

국 0 700 △700

군 0 700 △700

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

○ 일반수용비 0 490 △490

― 농업산학협동심의회 자료 제작 0 490 △490경정 0원

국 0 245 △245

군 0 245 △245

○ 운영수당 0 910 △910

― 농업산학협동심의회 참석수당 0 910 △910경정 0원

국 0 455 △455

군 0 455 △455

농진회원 및 진흥가족 연찬교육 3,258 3,620 △362

201 일반운영비 1,188 1,320 △132

01 사무관리비 1,188 1,320 △132

○ 임 차 료 1,188 1,320 △132

― 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교

육 차량 임차(예산절감) 1,188 1,320 △132경정 1,188,000원

301 일반보상금 2,070 2,300 △230

09 행사실비보상금 2,070 2,300 △230

○ 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교육

보상금(예산절감) 1,270 1,500 △230경정 1,270,000원

생명산업 가치창출 한마당 행사 8,100 9,000 △900

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○ 일반수용비 2,700 3,000 △300

― 올농사 평가 교육 교재 제작(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

307 민간이전 5,400 6,000 △600

04 민간행사사업보조 5,400 6,000 △600

○ 올농사 평가 한마당 행사(예산절감)

5,400 6,000 △600경정 5,400,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국제농업박람회 지원 11,100 12,200 △1,100

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

○ 일반수용비 4,500 5,000 △500

― 국제농업박람회 상징탑 제작비(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 국제농업박람회 추진(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

206 재료비 1,800 2,000 △200

01 재료비 1,800 2,000 △200

○ 국제농업박람회 추진 재료(예산절감)

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

09 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

○ 국제농업박람회 참석 보상(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

농업산학협동심의회 활동지원 1,400 0 1,400

국 700 0 700

군 700 0 700

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국 700 0 700

군 700 0 700

01 사무관리비 1,400 0 1,400

○ 일반수용비 490 0 490

― 농업산학협동심의회 자료 제작 490 0 490490,000원

국 245 0 245

군 245 0 245

○ 운영수당 910 0 910

― 농업산학협동심의회 참석수당 910 0 910910,000원

국 455 0 455

군 455 0 455

국제농업박람회 시군참여지원 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○ 국제농업박람회 강진군 홍보관 운영

15,000 0 15,00015,000,000원

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

○ 국제농어박람회 참여 5,000 0 5,0005,000,000원

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

농업인 학습단체 육성 180,620 172,080 8,540

국 11,400 1,400 10,000

도 22,488 20,180 2,308

군 146,732 150,500 △3,768

농업인 학습단체 육성(성인지) 65,810 70,000 △4,190

201 일반운영비 8,260 1,400 6,860

01 사무관리비 8,260 1,400 6,860

○ 일반수용비 1,260 1,400 △140

― 교육 행사 및 홍보 현수막 제작비(예산절

감) 1,260 1,400 △140

○ 임 차 료 7,000 0 7,000

― 농업인학습단체 연찬교육버스임차료(301-0

9에서 목변경) 7,000 0 7,000

경정 1,260,000원

700,000원 * 10회

301 일반보상금 30,550 41,600 △11,050

09 행사실비보상금 29,450 40,500 △11,050

○ 농업인학습단체 연찬교육 보상금 9,200 18,000 △8,800

― 군(예산절감) 1,200 3,000 △1,800

― 읍 면(201-01로 목변경)

8,000 15,000 △7,000

○ 4-H 3대 행사 참석 보상(예산절감)

1,600 2,000 △400

○ 한농연 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상(예

산절감) 4,050 4,500 △450

○ 생활개선회 중앙·도단위 전진대회 참석 보

상(예산절감) 2,700 3,000 △300

○ 한여농 중앙ㆍ도단위 전진대회 참석 보상(예

산절감) 5,400 6,000 △600

○ 농촌지도자회 중앙·도단위 전진대회 참석

보상금(예산절감) 4,500 5,000 △500

경정 1,200,000원

경정 8,000,000원

경정 1,600,000원

경정 4,050,000원

경정 2,700,000원

경정 5,400,000원

경정 4,500,000원

농촌지도자회 신문 우송료 지원 21,920 21,920 0

도 6,576 6,578 △2

군 15,344 15,342 2

201 일반운영비 21,920 21,920 0

도 6,576 6,578 △2

군 15,344 15,342 2

02 공공운영비 21,920 21,920 0

○ 공공요금 및 제세 21,920 21,920 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 농촌지도자회 신문 우송료

21,920 21,920 0경정 21,920,000원

도 6,576 6,578 △2

군 15,344 15,342 2

여성농업인 능력개발 현장교육 15,630 16,900 △1,270

201 일반운영비 4,650 4,700 △50

01 사무관리비 4,650 4,700 △50

○ 급 량 비 450 500 △50

― 농업인학습단체 육성(예산절감)

450 500 △50경정 450,000원

206 재료비 7,380 8,200 △820

01 재료비 7,380 8,200 △820

○ 읍·면 생활개선회 순회교육 재료(예산절감)

4,180 5,000 △820경정 4,180,000원

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

09 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

○ 생활개선 기술 과제교육 참석 보상(예산절감

) 800 1,200 △400경정 800,000원

4-H회원 시범영농 지원사업 13,500 14,000 △500

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

○ 학교 4-H 회원 과제교육 재료(예산절감)

4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

청년농산업창업지원사업 14,800 0 14,800

국 10,000 0 10,000

도 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

307 민간이전 14,800 0 14,800

국 10,000 0 10,000

도 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

02 민간경상사업보조 14,800 0 14,800

○ 청년 농산업 창업 지원사업

14,800 0 14,8007,400,000원 * 2명

국 10,000 0 10,000

도 2,400 0 2,400

군 2,400 0 2,400

여성농업인전문능력개발교육지원 9,700 10,000 △300

도 2,910 3,000 △90

군 6,790 7,000 △210

206 재료비 3,700 4,000 △300

도 1,110 1,200 △90

군 2,590 2,800 △210

01 재료비 3,700 4,000 △300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여성농업인 전문능력개발교육 재료

3,700 4,000 △300경정 3,700,000원

도 1,110 1,200 △90

군 2,590 2,800 △210

농촌생활 조성사업 457,350 457,500 △150

국 25,000 25,000 0

지 295,000 295,000 0

도 17,000 17,000 0

군 120,350 120,500 △150

농촌생활 조성사업 1,350 1,500 △150

301 일반보상금 1,350 1,500 △150

09 행사실비보상금 1,350 1,500 △150

○ 농촌전통테마마을 주민 중앙·도단위 연찬교

육(예산절감) 850 1,000 △150경정 850,000원

귀농인 지원사업 1,088,130 979,100 109,030

국 152,500 107,500 45,000

도 23,000 20,000 3,000

군 912,630 851,600 61,030

귀농인 지원사업 773,130 764,100 9,030

201 일반운영비 10,330 11,100 △770

01 사무관리비 10,330 11,100 △770

○ 임 차 료 6,930 7,700 △770

― 강진귀농사관학교 대부료(예산절감)

6,930 7,700 △770경정 6,930,000원

301 일반보상금 11,800 2,000 9,800

09 행사실비보상금 11,800 2,000 9,800

○ 예비귀농인 감성농박 강진현장체험 보상(예

산절감) 1,800 2,000 △200

○ 귀농귀촌 유치 활성화 팸투어 참석 보상금

10,000 0 10,000

경정 1,800,000원

50,000원 * 40명 * 5회

귀농인의 집 조성 90,000 0 90,000

국 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

국 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 0 90,000

○ 귀농인의 집 조성 90,000 0 90,00030,000,000원 * 3개소

국 45,000 0 45,000

군 45,000 0 45,000

귀농귀촌박람회 참가지원 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 4,900 0 4,900

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○ 일반수용비 7,000 0 7,000

― 귀농귀촌박람회 홍보부스 운영

7,000 0 7,0003,500,000원 * 2회

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

202 여비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 귀농귀촌박람회 참석 여비

3,000 0 3,000500,000원 * 3명 * 2회

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

도시민유치 200,000 200,000 0

국 100,000 100,000 0

도 20,000 20,000 0

군 80,000 80,000 0

206 재료비 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

01 재료비 0 10,000 △10,000

○ 귀농인의 집 노후화 시설 개보수 재료구입(

목변경) 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 귀농인의 집 노후화 시설 개보수(목변경)

10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

농업인 교육훈련 178,550 174,200 4,350

국 34,000 34,000 0

도 4,760 0 4,760

군 139,790 140,200 △410

강진농업 아카데미 운영 22,080 24,200 △2,120

201 일반운영비 5,700 6,000 △300

01 사무관리비 5,700 6,000 △300

○ 일반수용비 2,700 3,000 △300
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 품목별 상설교육 추진(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

301 일반보상금 16,380 18,200 △1,820

09 행사실비보상금 16,380 18,200 △1,820

○ 전문교육과정(마이스터 대학) 참석자 교육비

보상(예산절감) 13,180 15,000 △1,820경정 13,180,000원

녹색문화대학 운영 52,250 52,500 △250

202 여비 1,350 1,500 △150

04 국제화여비 1,350 1,500 △150

○ 제12기 녹색문화대학(농업CEO 대학원과정)

선진농업 해외연수(예산절감) 1,350 1,500 △150

경정 1,350,000원

206 재료비 900 1,000 △100

01 재료비 900 1,000 △100

○ 제12기 녹색문화대학(농산물발효심화과정)

교육 실습 재료(예산절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

여름철 현장 영농교육 지원 9,520 0 9,520

도 4,760 0 4,760

군 4,760 0 4,760

201 일반운영비 6,880 0 6,880

도 3,440 0 3,440

군 3,440 0 3,440

01 사무관리비 6,880 0 6,880

○ 일반수용비 6,880 0 6,880

― 여름철 현장 영농기술 교육 교재 제작

6,880 0 6,8804,000원 * 1,720부

도 3,440 0 3,440

군 3,440 0 3,440

202 여비 2,640 0 2,640

도 1,320 0 1,320

군 1,320 0 1,320

01 국내여비 2,640 0 2,640

○ 여름철 현장 영농기술교육 추진

2,640 0 2,64020,000원 * 22명 * 6일

도 1,320 0 1,320

군 1,320 0 1,320

현장영농 교육지원 24,300 27,000 △2,700

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○ 일반수용비 18,000 20,000 △2,000

― 2018년 농가월력 제작(예산절감)

14,000 16,000 △2,000경정 14,000,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2017년 새해 농업인 실용교육 추진 여비(예

산절감) 800 1,000 △200경정 800,000원

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

09 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

○ 2017년 새해 농업인 실용교육 급식비(예산절

감) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

농업인 정보화교육 2,400 2,500 △100

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○ 농업인 정보화교육 참석자 급식비(야간교육)

(예산절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

농가경영 컨설팅 164,080 123,540 40,540

국 13,940 13,940 0

도 1,600 0 1,600

군 148,540 109,600 38,940

지역농업기술 정보화지원 3,400 3,500 △100

207 연구개발비 900 1,000 △100

02 전산개발비 900 1,000 △100

○ 농업정보화용 S/W 구입(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

세계모란공원 유리온실 운영 86,240 49,600 36,640

101 인건비 22,000 10,000 12,000

04 기간제근로자등보수 22,000 10,000 12,000

○ 세계모란공원 유리온실 운영 일시사역

22,000 10,000 12,000경정 22,000,000원

201 일반운영비 23,700 24,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○ 일반수용비 2,700 3,000 △300

― 세계모란공원 유리온실 전시포 정비(표찰

등)(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

202 여비 540 600 △60

01 국내여비 540 600 △60

○ 세계모란공원 선진지 견학(예산절감)

540 600 △60경정 540,000원

207 연구개발비 40,000 15,000 25,000

03 시험연구비 40,000 15,000 25,000

○ 세계모란공원 유리온실 운영

40,000 15,000 25,000경정 40,000,000원

작목별농업인연구회육성지원 4,000 0 4,000

도 1,600 0 1,600

군 2,400 0 2,400

301 일반보상금 4,000 0 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,600 0 1,600

군 2,400 0 2,400

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○ 작목별농업인연구회 현장교육 참석자 보상

4,000 0 4,00020,000원 * 50명 * 4회

도 1,600 0 1,600

군 2,400 0 2,400

농기계사업 지원 76,630 65,090 11,540

국 7,000 7,000 0

도 900 900 0

군 68,730 57,190 11,540

농기계 임대사업 운영 및 순회수리 교육 62,630 51,090 11,540

201 일반운영비 27,260 27,790 △530

01 사무관리비 5,260 5,790 △530

○ 일반수용비 3,570 4,100 △530

― 농기계사업(임대, 수리) 추진 소모품(예산

절감) 1,970 2,500 △530경정 1,970,000원

202 여비 2,070 2,300 △230

01 국내여비 2,070 2,300 △230

○ 농기계 임대사업 및 순회수리 추진(예산절감

) 2,070 2,300 △230경정 2,070,000원

405 자산취득비 19,300 7,000 12,300

01 자산및물품취득비 19,300 7,000 12,300

○ 임대농기계 구입 19,300 7,000 12,300

― 전동가위(예산절감) 6,300 7,000 △700

― 반전집초기 13,000 0 13,000

경정 6,300,000원

6,500,000원 * 2대

농기계 교육훈련(성인지) 8,000 14,000 △6,000

국 4,000 7,000 △3,000

도 0 900 △900

군 4,000 6,100 △2,100

405 자산취득비 0 6,000 △6,000

국 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

01 자산및물품취득비 0 6,000 △6,000

○ 교육용 농업기계 구입 0 6,000 △6,000

― 보행관리기 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

교육용 농기계지원 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

405 자산취득비 6,000 0 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 교육용 농업기계 구입 6,000 0 6,0006,000,000원

국 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

농업 기술개발 3,093,091 2,899,612 193,479

국 300,000 300,000 0

지 135,000 135,000 0

도 132,500 130,500 2,000

군 2,525,591 2,334,112 191,479

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 899,931 826,420 73,511

국 165,000 165,000 0

도 2,000 0 2,000

군 732,931 661,420 71,511

친환경 고품질 농산물 생산 31,142 34,180 △3,038

201 일반운영비 5,120 5,600 △480

01 사무관리비 5,120 5,600 △480

○ 일반수용비 1,080 1,200 △120

― 작물연구 시범단지 표찰 제작(예산절감)

1,080 1,200 △120

○ 임 차 료 3,240 3,600 △360

― 친환경농업 실천농가 선진지 현장학습 차

량 임차(예산절감) 2,040 2,400 △360

경정 1,080,000원

경정 2,040,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

○ 친환경 고품질 쌀 중앙·도 연찬교육 참석(

예산절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

301 일반보상금 21,222 23,580 △2,358

09 행사실비보상금 21,222 23,580 △2,358

○ 전국친환경농업단체 강진홍보(예산절감)

1,642 4,000 △2,358경정 1,642,000원

토양검정실 운영 10,430 11,100 △670

201 일반운영비 3,760 4,800 △1,040

01 사무관리비 1,760 1,800 △40

○ 피 복 비 360 400 △40

― 토양검정실 및 품질관리실 근무자복(예산

절감) 360 400 △40경정 360,000원

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

○ 시설장비유지비 2,000 3,000 △1,000

― 토양검정실 분석기기 보수 등(405-01 로

목변경) 2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 5,670 6,300 △630

01 재료비 5,670 6,300 △630

○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(황산 등)(

예산절감) 2,370 3,000 △630경정 2,370,000원

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○ ICP분석용 PC노후화에 따른 교체구입(201-02

에서 목변경) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

실증시험답 운영 7,550 8,100 △550

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

○ 일반수용비 750 1,000 △250

― 표찰 제작(예산절감) 750 1,000 △250경정 750,000원

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

○ 실증시험 연구포장 운영 재료(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

병해충 예찰포 운영 5,030 5,300 △270

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

○ 임 차 료 1,350 1,500 △150

― 예찰답 농기계 임차(트랙터, 이앙기, 콤바

인, 건조기 등)(예산절감) 1,350 1,500 △150

경정 1,350,000원

206 재료비 1,080 1,200 △120

01 재료비 1,080 1,200 △120

○ 병해충 예찰포 운영 재료(농약, 비료)(예산

절감) 1,080 1,200 △120경정 1,080,000원

병해충 방제비 지원 409,000 379,000 30,000

국 104,500 104,500 0

군 304,500 274,500 30,000

301 일반보상금 409,000 379,000 30,000

국 104,500 104,500 0

군 304,500 274,500 30,000

11 기타보상금 409,000 379,000 30,000

○ 병해충 방제비 지원(군비)

200,000 170,000 30,000경정 200,000,000원

쌀 품질관리실 운영 6,925 7,150 △225

206 재료비 2,025 2,250 △225

01 재료비 2,025 2,250 △225

○ 쌀 품질관리실 운영 재료 2,025 2,250 △225
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 분석키트(예산절감) 775 1,000 △225경정 775,000원

고품질 쌀 생산 시범 241,954 198,690 43,264

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

○ 농업기술단체 초청 팸투어

2,000 0 2,000200,000원 * 10명 * 1회

402 민간자본이전 109,954 68,690 41,264

01 민간자본사업보조(자체재원) 109,954 68,690 41,264

○ 생력재배를 위한 벼 육묘상 자재 투입 시범

56,700 9,450 47,250

○ 벼 도복경감 기술 보급 시범

4,760 8,000 △3,240

○ 내병성 및 등숙율 향상 기술 보급 시범

4,114 8,610 △4,496

○ 고품질 우량종자 증식포 조성 시범

1,750 0 1,750

450,000원 * 180ha * 70/100

경정 4,760,000원

경정 4,114,000원

500,000원 * 5ha * 70/100

토양현장진단 분석 기반 조성 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

206 재료비 1,380 0 1,380

도 552 0 552

군 828 0 828

01 재료비 1,380 0 1,380

○ 토양현장진단분석을 위한 재료 구입

1,380 0 1,380138,000원 * 10종

도 552 0 552

군 828 0 828

405 자산취득비 3,620 0 3,620

도 1,448 0 1,448

군 2,172 0 2,172

01 자산및물품취득비 3,620 0 3,620

○ 토양현장진단분석을 위한 기기 구입

3,620 0 3,6203,620,000원 * 1식

도 1,448 0 1,448

군 2,172 0 2,172

채소 재배 기술보급 210,200 168,900 41,300

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

군 158,200 116,900 41,300

채소 재배 기술보급 102,200 60,900 41,300

202 여비 360 400 △40

01 국내여비 360 400 △40

○ 채소 재배 기술보급 추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

301 일반보상금 5,940 6,600 △660
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 채소 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 5,940 6,600 △660

○ 품목별단체(딸기)재배단지 팸투어(예산절감)

2,340 3,000 △660경정 2,340,000원

402 민간자본이전 95,900 53,900 42,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 95,900 53,900 42,000

○ 친환경 대파 비가림 재배 시범

30,000 0 30,000

○ 딸기 원원묘 지원 사업

12,000 0 12,000

14,285,700원 * 3개소 * 70/100

1,200,000원 * 20개소 * 50/100

화훼 재배 기술보급 227,470 196,400 31,070

도 63,000 63,000 0

군 164,470 133,400 31,070

화훼 재배 기술보급 80,470 49,400 31,070

202 여비 720 800 △80

01 국내여비 720 800 △80

○ 고품질 화훼 생산 기술보급 추진(예산절감)

720 800 △80경정 720,000원

301 일반보상금 900 1,000 △100

09 행사실비보상금 900 1,000 △100

○ 화훼농가 선진현장 견학(예산절감)

900 1,000 △100경정 900,000원

402 민간자본이전 78,850 47,600 31,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 78,850 47,600 31,250

○ 절화작약 재배단지 확대 시범

31,250 0 31,25011,160,700원 * 4개소 * 70/100

과수 재배 기술보급 131,790 107,700 24,090

도 9,000 9,000 0

군 122,790 98,700 24,090

과수 재배 기술보급 110,790 86,700 24,090

202 여비 990 1,100 △110

01 국내여비 990 1,100 △110

○ 과수 재배 기술보급 추진(예산절감)

990 1,100 △110경정 990,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

09 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

○ 과수(단감,블루베리,아로니아,배) 스마트 경

영인 교육(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

402 민간자본이전 107,100 82,600 24,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 107,100 82,600 24,500

○ 신규 아열대 과수 발굴 시범(묘목대 구입)

38,500 14,000 24,50011,000,000원 * 5개소 * 70/100

특용작물 재배 기술보급 46,300 46,500 △200
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 특용작물 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 10,000 0

도 4,500 4,500 0

군 31,800 32,000 △200

특용작물 재배 기술보급 15,800 16,000 △200

202 여비 360 400 △40

01 국내여비 360 400 △40

○ 특용작물 재배 기술보급 추진(예산절감)

360 400 △40경정 360,000원

301 일반보상금 1,440 1,600 △160

09 행사실비보상금 1,440 1,600 △160

○ 특용작물 스마트 경영인 육성 연찬회(예산절

감) 1,440 1,600 △160경정 1,440,000원

유망작목 재배 신기술 개발 115,800 121,500 △5,700

유망작목 재배 신기술 개발 115,800 121,500 △5,700

201 일반운영비 46,950 47,500 △550

01 사무관리비 12,950 5,500 7,450

○ 일반수용비 12,950 5,500 7,450

― 실증시범포 운영 장비 임차(201-02에서 목

변경) 8,000 0 8,000

― 원예분야 시범포 및 실증포장 표찰 제작(

예산절감) 1,950 2,500 △550

400,000원 * 20회

경정 1,950,000원

02 공공운영비 34,000 42,000 △8,000

○ 연 료 비 30,000 38,000 △8,000

― 수국 생산기술 난방 연료비(201-01로 목변

경) 0 8,000 △8,000경정 0원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

○ 유망틈새 원예작물 도입 실증재배 추진(예산

절감) 1,100 1,400 △300경정 1,100,000원

206 재료비 14,850 16,500 △1,650

01 재료비 14,850 16,500 △1,650

○ 장미 육종교배 및 유리온실 운영 재료(예산

절감) 2,350 4,000 △1,650경정 2,350,000원

207 연구개발비 26,100 29,000 △2,900

03 시험연구비 26,100 29,000 △2,900

○ 최신식 양액 및 관수시설 관련 자재 구입(예

산절감) 17,100 20,000 △2,900경정 17,100,000원

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

09 행사실비보상금 2,700 3,000 △300

○ 원예작물 재배 벤치마킹 및 각종 행사 참석(

예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

우량꽃묘 생산 629,929 631,541 △1,612
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 우량꽃묘 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

우량꽃묘 생산 579,637 578,249 1,388

101 인건비 111,437 91,249 20,188

04 기간제근로자등보수 111,437 91,249 20,188

○ 꽃묘 확대생산을 위한 보조인력 확충

13,976 0 13,976

○ 도심꽃가꾸기 추진 일용 인부비

6,212 0 6,212

51,760원 * 3명 * 30일 * 3개월

51,760원 * 120일

206 재료비 115,200 128,000 △12,800

01 재료비 115,200 128,000 △12,800

○ 도심꽃 가꾸기 추진 생산재료 구입(예산절감

) 36,000 40,000 △4,000

○ 꽃묘생산을 위한 종자 및 꽃묘 구입(예산절

감) 43,200 48,000 △4,800

○ 우량 꽃묘 관련 생산 자재 구입(예산절감)

36,000 40,000 △4,000

경정 36,000,000원

경정 43,200,000원

경정 36,000,000원

405 자산취득비 54,000 60,000 △6,000

01 자산및물품취득비 54,000 60,000 △6,000

○ 꽃묘 생산을 위한 작업기계 구입 54,000 60,000 △6,000

― 농용트랙터(예산절감) 31,000 35,000 △4,000

― 농업용 전동 운반차(예산절감)

13,000 15,000 △2,000

경정 31,000,000원

경정 13,000,000원

축제 및 행사용 꽃묘보급 50,292 53,292 △3,000

206 재료비 27,000 30,000 △3,000

01 재료비 27,000 30,000 △3,000

○ 축제(청자, 갈대 등) 및 행사 추진관련 꽃묘

및 생산재료 구입(예산절감) 27,000 30,000 △3,000

경정 27,000,000원

모란작약 테마파크 조성 15,640 15,940 △300

모란작약 품종전시포 조성 15,640 15,940 △300

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리용 재료(퇴비 등

)(예산절감) 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

축산 기술보급 816,031 784,711 31,320

국 85,000 85,000 0

지 135,000 135,000 0

도 42,000 42,000 0

군 554,031 522,711 31,320

유용 미생물실 운영 139,251 151,721 △12,470

201 일반운영비 10,730 10,970 △240

01 사무관리비 2,160 2,400 △240

○ 일반수용비 1,760 2,000 △240
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 유용미생물실운영(교육 및 홍보자료 제작

등)(예산절감) 1,760 2,000 △240경정 1,760,000

202 여비 450 500 △50

01 국내여비 450 500 △50

○ 유용미생물 배양실 운영 연찬교육 여비(예산

절감) 450 500 △50경정 450,000원

206 재료비 109,620 121,800 △12,180

01 재료비 109,620 121,800 △12,180

○ 유용미생물 생산 종균 및 배지 구입(예산절

감) 107,820 120,000 △12,180경정 107,820,000원

고품질 한우 생산 기술보급 25,690 28,100 △2,410

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

01 사무관리비 7,600 8,000 △400

○ 일반수용비 3,600 4,000 △400

― 고품질 한우 생산 축산기술교육 교재 제작

(예산절감) 2,600 3,000 △400경정 2,600,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

○ 고품질 한우 생산 등 축산교육 추진 여비(예

산절감) 900 1,000 △100경정 900,000원

301 일반보상금 17,190 19,100 △1,910

09 행사실비보상금 17,190 19,100 △1,910

○ 전국한우협회 팸투어 추진(예산절감)

3,090 5,000 △1,910경정 3,090,000원

축산기술 시범 111,090 64,890 46,200

402 민간자본이전 111,090 64,890 46,200

01 민간자본사업보조(자체재원) 111,090 64,890 46,200

○ 송아지 설사예방을 위한 생·사독백신과 보

러스 복합방어 시범 77,490 42,490 35,000

○ 소 번식관리시스템 활용 시범

33,600 22,400 11,200

50,000원 * 2,214두 * 70/100

8,000,000원 * 6개소 * 70/100

행정운영경비(농업기술센터) 154,690 145,390 9,300

기본경비(농업기술센터) 154,690 145,390 9,300

기본경비(농업기술센터) 154,690 145,390 9,300

201 일반운영비 108,040 103,040 5,000

02 공공운영비 81,470 76,470 5,000

○ 공공요금 및 제세 63,350 58,350 5,000

― 전기요금 54,000 50,000 4,000

― 상하수도요금 3,500 2,500 1,000

경정 54,000,000원

경정 3,500,000원

202 여비 35,200 30,900 4,300
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 20,800 16,500 4,300

○ 부서운영 총액계상 20,800 16,500 4,300경정 20,800,000원

재무활동(농업기술센터) 2,940 0 2,940

보전지출 2,940 0 2,940

반환금 기타 2,940 0 2,940

802 반환금기타 2,940 0 2,940

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,940 0 2,940

○ 농대 농고생 농산업창업인턴제 지원사업 반

납 2,940 0 2,9402,940,000원
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